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A. CZĘŚĆ OPISOWA 
 
ZAŁĄCZNIKI I DOKUMENTY 

- tabela doboru i obliczeń tłoczni ścieków 

- warunki techniczne przyłączenia do sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej 

 
B. CZĘŚĆ RYSUNKOWA 
 
SPIS RYSUNKÓW       SKALA  NR 
PLAN SYTUACYJNY -      1:500   S01 
PROFIL KANALIZACJI SANITARNEJ      1:100/250 S02 
PROFIL WODOCIĄGU        1:100/250 S03 
PROFIL KANALIZACJI DESZCZOWEJ     1:100/250 S04 
DETALE I WĘZŁY SIECI WODOCIĄGOWEJ    --  S05 
RYSUNEK BUDOWY TŁOCZNI ŚCIEKÓW    1:30  S06  
SCHEMAT BUDOWY STUDNI I WPUSTÓW    1:25  S07  
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A.  CZĘŚĆ OPISOWA 

1. DANE OGÓLNE INWESTYCJI 
 
 1.1. INWESTOR / ZAMAWIAJ ĄCY 
MIASTO SUWAŁKI 
16-400 SUWAŁKI, UL. A. MICKIEWICZA 1 
 
 1.2. PODSTAWA OPRACOWANIA 
- Umowa o prace projektowe 
- Wytyczne i uzgodnienia z przedstawicielami Inwestora. 
- Projekt koncepcyjny inwestycji, zatwierdzony przez Inwestora. 
- Obowiązujące przepisy budowlane. 
- Wytyczne rzeczoznawców. 
-  Mapa do celów projektowych  
- Warunki techniczne przyłączenia do mediów. 
-  Robocze ustalenia międzybranżowe. 
  
 1.3. PRZEDMIOT OPRACOWANIA I LOKALIZACJA INWESTYCJ I 
Przedmiotem inwestycji jest budowa nowej ulicy od ul. Mickiewicza do ul. Kościuszki z niezbędnym 
uzbrojeniem technicznym w Suwałkach, w ramach zadania "BUDOWA NOWEJ ULICY OD UL. 24 SIERPNIA 
DO GRANICY DZ. NR 11417 Z NIEZBĘDNYM UZBROJENIEM TECHNICZNYM W SUWAŁKACH W 
RAMACH ZADANIA "OPRACOWANIE KOMPLETNEJ DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ 
ZAGOSPODAROWANIA ZIELENI PARKOWEJ, USŁUG SPORTOWYCH, TERENÓW DRÓG 
PUBLICZNYCH ORAZ KOMUNIKACJI ROWEROWEJ UJĘTYCH W MIEJSCOWYM PLANIE 
ZAGOSPODAROWANIA TERENU OGRANICZONEGO ULICAMI T. KOŚCIUSZKI, A. MICKIEWICZA ORAZ 
RZEKĄ CZARNĄ HAŃCZĄ W SUWAŁKACH". Niniejsza dokumentacja obejmuje drugi etap prac. 
 
 1.4. ISTNIEJĄCY STAN ZAGOSPODAROWANIA TERENU 
Przedmiotowy teren stanowi działkę istniejącej infrastruktury parkowej i dróg dojazdowych z podstawowym 
uzbrojeniem sąsiednich budynków i budynków przewidzianych do rozbiórki. Teren wymaga uzupełnienia 
sieci miejskich zgodnie z warunkami technicznymi. Jednocześnie przy rozwiązaniach sieci uwzględnić 
należy docelowy kształt całej inwestycji wszystkich etapów. W zakresie ustalonych podziałów inwestycji 
wyróżniono trzy etapy: etap 1 dotyczy zabudowy drogi i parkingu od ul. Mickiewicza, etap 2 dotyczy 
kontynuacji drogi i parkingu do ul. 24 Sierpnia i etap 3 dotyczy odgałęzienia nową drogą dojazdową w 
kierunku południowym od ul. 24 Sierpnia. W zakresie instalacyjnym w pierwszym etapie realizowana jest 
sieć wodociągowa tylko dla obszaru tego etapu, sieć sanitarna do dalszej kontynuacji tylko w obszarze tego 
etapu i kanalizacja deszczowa z odwodnieniem do miejsca włączenia w przebiegu wzdłuż etapu drugiego. 
Drugi etap – przedmiotowy niniejszej dokumentacji - obejmować będzie kontynuację sieci wodociągowej i 
kanalizacji sanitarnej z tłocznią do miejsc włączenia w ul. 24 Sierpnia oraz wykonanie odgałęzień i 
odwodnienia terenu z włączeniem do kanału deszczowego wykonanego w pierwszym etapie. Dla etapu 
trzeciego realizowana będzie niezależna kanalizacja deszczowa tylko w tym obszarze. 
 

2. ROZWIĄZANIA PROJEKTOWE  
2.1. dane bilansowe 

 Dla określonych w przedmiotowym zadaniu zakresów budowy sieci kanalizacji deszczowych oznaczono 
na podstawie statystycznych opadów dla terenu kraju następujące wartości wód deszczowych 
odprowadzanych do istniejącej sieci.  

przyj ęte zało żenia do oblicze ń: 
czas trwania opadu: 10 min 
prawdopodobieństwo wystąpienia w latach: 2 lata 
jednostkowy opad normatywny: 126,6 dm3/sha 
bilans wód deszczowych - ZRID 1         
opis powierzchni F[m2] F[ha] Ψ qi 



 
MD-Polska Sp. z o.o. 
ul. Kazimierska 1/13 

71-043 Szczecin 

 

BUDOWA NOWEJ ULICY OD UL. MICKIEWICZA DO UL. KOŚCIUSZKI Z 
NIEZBĘDNYM UZBROJENIEM TECHNICZNYM W SUWAŁKACH  

ZAGOSPODAROWANIE TERENU – ETAP 2 
SIECI I PRZYŁĄCZA WODKAN  

 

SZCZECIN  
kwiecień 2016. 

 

  3 

[dm3/s] 

teren odwadniany - nawierzchnie nieutwardzone 5050 0,51 0,4 25,57 
nawierzchnie utwardzone 4050 0,41 0,8 41,02 
ŁĄCZNIE - opad obliczeniowy qs= 66,6 

ŁĄCZNIE - opad dobowy 
Qd 
[m3/dobę] 40,0 

bilans wód deszczowych - ZRID 2         

opis powierzchni F[m2] F[ha] Ψ 
qi 

[dm3/s] 
teren odwadniany - nawierzchnie nieutwardzone 1300 0,13 0,4 6,58 
nawierzchnie utwardzone 2025 0,20 0,8 20,51 
ŁĄCZNIE - opad obliczeniowy qs= 27,1 

ŁĄCZNIE - opad dobowy 
Qd 
[m3/dobę] 16,3 

bilans wód deszczowych - ZRID 3         

opis powierzchni F[m2] F[ha] Ψ 
qi 

[dm3/s] 
teren odwadniany - nawierzchnie nieutwardzone 500 0,05 0,4 2,53 
nawierzchnie utwardzone 850 0,09 0,8 8,61 
ŁĄCZNIE - opad obliczeniowy qs= 11,1 

ŁĄCZNIE - opad dobowy 
Qd 
[m3/dobę] 6,7 

 
W zakresie niniejszego zdania przyjęto przebudowę układu wodnego polegającą na połączenie ciągu sieci 
wodociągowej w ul. 24Sierpnia z siecią podłączoną do ul. A. Mickiewicza. Na trasie sieci przewidziano 
wykonanie układu hydrantów przeciw pożarowych dn80 oraz zapewnienie przyłączy do elementów 
kubaturowych przewidzianych do budowy w innych etapach robót. Dla tych potrzeb wyznaczono: 
- zapewnienie dostawy wody do potrzeb terenu zielonego parku przy Czarnej Hańczy w ilości 1,5L/s 
- zapewnienie dostawy wody do potrzeb budowy budynku muzeum z restauracją w ilości 2,5L/s 2,0m3/dobę 
- potrzeby hydrantów na projektowanej sieci do dwóch działających – łącznie 20L/s 
Kanalizacja sanitarna przyjęta jako grawitacyjna w całym przebiegu wzdłuż etapów 1 i 2 i zakończona w 
ramach prac drugiego etapu tłocznią. 
Przyjęto że na potrzeby realizacji niniejszego etapu wszystkie prace pierwszego etapu zostały ukończone 
zgodnie z jego dokumentacją projektową 
 2.2. Sieć kanalizacji sanitarnej  
Przewiduje się odprowadzanie ścieków sanitarnych z budynków przewidywanych do budowy w innych 
etapach oraz realizację postanowień warunków technicznych przyłączenia i wytycznych miejscowego planu 
zagospodarowania. W zakresie etapu ZRID – etap 1 przewidziano wykonanie fragmentu sieci przebiegającej 
przez przedmiotowy teren etapu pierwszego jako grawitacyjnej do granicy z etapem ZRID2. Docelowo sieć 
grawitacyjna przebiegająca przez teren ZRID – etap2 zakończona będzie tłocznią ścieków sanitarnych i 
odcinkiem tłocznym odprowadzana do miejskich systemów sieci kanalizacji sanitarnej.  

W zakresie etapu ZRID 2 przyjęto realizację sieci w myśl zapisów warunków technicznych z 
aneksem na bazie rur gładkościennych PVC-U z wydłużonym kielichem w klasie SN8kN/m z rur 
jednorodnych, litych, jednowarstwowych niespienionych z zastosowaniem kształtek kielichowych tego 
samego systemu. W zakresie studni przewidzieć zgodnie z aneksem do warunków jako modułowe 
tworzywowe DN1000 wg normy PNEN13598-2 o dopuszczalnym zwierciadle wody gruntowej min.2m nad 
dnem kinety o dopuszczeniu do stosowania w ruchu ciężkim SLW60 z włazami klasy D400 z pokrywą 
żeliwną z prześwitem fi600mm na betonowym pierścieniu odciążającym. Kielichy kinety nastawne z 
kielichami połączeniowymi głębokości min.10cm. 
 

. Tłocznia ścieków 
Pompy dobrano na podstawie parametrów hydraulicznych obliczeniowych i ustalonych z PWIK 

maksymalnych natężeń przepływu ścieków na poziomie 2-2,5m3/h z uwzględnieniem przyszłej zabudowy 

wg MPZ: 
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LP. 

Wymagana 

wydajność 

[l/s] 

Wymagana wysokość 

podnoszenia [m] 

Szacowana 

pojemność 

retencyjna [m
3
] 

T1 9,22 7,12 0,3 

 
 
Zestawienie parametrów dobranych pompowni (TABELA 1) 

Lp. Typ tłoczni 

Moc 
elektryczna/moc 
na wale pompy 

P1/P2 

Prąd znam.  
In 

Rodzaj 
wirnika 

Liczba 
pomp 

Średnica 
rurociągu 

tłocznego za 
pompownią 

Średnica 
wewnętrzna 
zbiornika/ 

całkowita wys. 
zbiornika 

[-] [-] kW A  [szt] [mm] mm 

T1 
TS-IC 2.SW.80.GE1.415.80 

PB.P.250/6,10m 2,1/1,5 4,2 – 4,2 kanałowy 2 
Φ90x5,4, PE100, 

SDR17 
2500/6100 

 
Rozwiązanie konstrukcyjne pompowni zapewnia:  
- komora, w której zabudowany jest moduł tłoczni i pompy jest sucha i wolna od gazów złowonnych i 
trujących, 
- niskich kosztów eksploatacji i ewentualnej regeneracji pomp, poprzez łatwy dostęp do ich ruchomych 
części, 
- higieniczne warunki prowadzenia prac montażowych a później eksploatacyjnych, 
- możliwość prowadzenia prac eksploatacyjnych na jednym z ciągów tłocznych bez konieczności wyłączania 
całej tłoczni z ruchu, 
- zastosowane pompy zatapialne z możliwością pracy „na sucho” z wewnętrznym systemem chłodzenia i 
silnikiem o stopniu ochrony IP68 (co zapewnia ochronę pompy w przypadku ewentualnego zalania komory 
tłoczni) 
W pierwszej fazie napełniania, ścieki napływają do komory rozdzielacza kanałem grawitacyjnym, po czym 
spływają poprzez separator (zabudowany na zewnątrz modułu tłoczni) i pompę do zbiorczej komory 
retencyjnej. Podczas grawitacyjnego przepływu ścieków przez separator następuje mechanicznie 
oddzielenie grubych zanieczyszczeń na specjalnej konstrukcji ruchomych klapach grzebieniowych i przepływ 
cieczy wolnej od grubych zanieczyszczeń do komory zbiorczej. 
Po osiągnięciu zadanego poziomu następuje załączenie pompy (sygnał z sondy głębokości do sterownika) i 
przejście do drugiej fazy pracy tłoczni czyli przetłaczania ścieków wraz z zanieczyszczeniami 
zgromadzonymi w separatorze do rurociągu tłocznego. 
Następnie po osiągnięciu zadanego poziomu minimalnego następuje wyłączenie pompy i zakończenie 
pełnego cyklu pracy. 
Zbiornik retencyjny tłoczni 
Zbiornik wykonany będzie ze stali kwasoodpornej 1.4301 wg PN-EN 10088-1. Wszystkie stalowe elementy 
modułu (rozdzielacz, separatory, komora zbiorcza) wykonane są ze stali kwasoodpornej 1.4301 wg PN-EN 
10088-1. Wszystkie połączenia kołnierzowe wykonać są ze stali kwasoodpornej 1.4301 wg PN-EN 10088-1,  
Wszystkie połączenia śrubowe (śruby, nakrętki, podkładki) należy wykonać ze stali kwasoodpornej 1.4301 wg 
PN-EN 10088-1. Wszystkie spoiny są wykonane w technologii właściwej dla stali kwasoodpornej. W celu 
wyeliminowania ilości połączeń spawanych, wywijki dla kołnierzy należy formować poprzez obróbkę 
plastyczną. Na zewnątrz zbiornika retencyjnego, zabudowano dwa separatory, umożliwiające oddzielenie stałej 
frakcji zawartej w ściekach od cieczy. Separację umożliwiają dwie uchylne klapy cedzące tzw. grzebienie . 
Dodatkowo w celu ograniczenia zjawiska zarastania i oblepiania grzebieni, pręty powinny być 
elektropolerowane w celu zwiększenia gładkości powierzchni. Na ciągach tłocznych należy stosować zawory 
zwrotne kulowe kolanowe – pomiędzy separatorem i komorą rozdziału  oraz zawory zwrotne kulowe, kolanowe 
za separatorem na rurociągu tłocznym. Stosowanie zaworów zwrotnych kolanowych pozwala uzyskać wysoką 
odporność zaworu na zanieczyszczenia stałe, ponieważ zawór w trakcie przepływu, pracuje jak typowe kolano. 
Wszystkie zasuwy odcinające są zasuwami nożowymi. 
Wszystkie elementy stalowe (nie tylko spoiny) nale ży podda ć trawieniu w celu zwi ększeniu 
odporno ści korozyjnej stali. 
Dostęp do komory rozdziału powinien być łatwy i szybki, nie może być ograniczony koniecznością 
odkręcania śrub. Dostęp do rozdzielacza musi być łatwy i szybki i nie może być ograniczony koniecznością 
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odkręcania śrub. Dostęp do rozdzielacza i separatorów powinien być możliwy z poziomu posadzki lub 
podestu eksploatacyjnego. Dostęp do separatorów powinien być tak zlokalizowany, aby po jego odkręceniu, 
zawarte w nim ścieki nie wylewały się na osoby obsługujące oraz na posadzkę. 
W celu kontroli komory retencyjnej zbiornika tłoczni należy go wyposażyć w otwór rewizyjny szklany i 
dodatkowo wnętrze zbiornika należy oświetlić. Tłocznia musi mieć możliwość odcięcia każdego z 
separatorów i pompy osobno, na czas remontów lub przeglądów tym samym umożliwić pracę tłoczni z jedna 
pompą. 
Ze względu bezpiecze ństwo u żytkowania i na ryzyko ska żenia środowiska mog ącego wyst ąpić 
wyniku wadliwego wykonania poł ączeń spawanych na ruroci ągach lub na konstrukcji wsporczej, 
wprowadza si ę nast ępujące wymogi w stosunku do prowadzonych prac spawalnic zych: 
Wymagania w zakresie prac spawalniczych:   
Wykonawca prac spawalniczych musi posiadać certyfikowany system zarządzania jakością w spawalnictwie 
w zakresie pełnych wymagań wg normy EN-ISO 3834-2;  
Wykonawca musi zatrudniać spawaczy i operatorów urządzeń spawalniczych spełniających wymagania 
normy PN-EN 287-1/PN-EN-ISO 9606-1 oraz normy PN-EN-ISO 14732 posiadających aktualne 
uprawnienia; 
Wykonawca prac spawalniczych powinien posiadać uznaną technologię spawania WPQR zgodną z PN-EN 
ISO 15614;  
Wymagany poziom jakości spoin dla konstrukcji spawanych minimum poziom "C" wg PN-EN ISO 5817;  
Minimalny zakres badań nieniszczących - 100% złączy poddać kontroli wizualnej (VT) wg PN-EN ISO 
17637;  
Personel wykonujący badania powinien posiadać aktualny certyfikat kompetencji w zakresie badań 
wizualnych VT wg normy PN-EN ISO 9712;  
Wykonawca prac spawalniczych zobowiązany jest do dostarczenia następujących dokumentów: 
• -kopia certyfikatu EN-ISO 3834-2 wystawionego przez jednostk ę akredytowan ą i notyfikowan ą 
przez ministra Komisji Europejskiej (wymaga si ę, aby wraz z dokumentacj ą przetargow ą oferent 
dołączył kopi ę certyfikatu EN-ISO 3834-2 wystawionego przez jedno stkę akredytowan ą i 
notyfikowan ą przez ministra Komisji Europejskiej). 
• -atesty hutnicze 3.1 oraz deklaracje zgodności na materiały podstawowe i dodatkowe; 
• -protokół/protokoły z badań wizualnych (VT);  
• -instrukcje technologiczne spawania (WPS); 
• -dzienniki spawania; 
• -lista spawaczy wraz z kopią uprawnień; 
• -lista personelu nadzoru spawalniczego wraz z kopią uprawnień; 
• -protokół z kontroli wymiarowej konstrukcji spawanych; 
Rozdzielnia sterująca z układem sterowania 
Praca tłoczni ścieków regulowana jest dedykowanym sterownikiem. Wbudowany algorytm przewiduje 
automatyczną naprzemienną pracę dwóch zespołów pompowych, co zapobiega przeciążeniu  sieci 
elektrycznej. Realizacja kolejnych faz procesu napływu/tłoczenia (płukania separatorów), odbywa się po 
osiągnięciu  zadanych wartości poziomu ścieków w zbiorniku,  mierzonych  przez  sondę  hydrostatyczną. W 
przypadku niskiego napływu ścieków, tłocznia uruchamiana jest z częstotliwością przeciwdziałającą 
zagniwaniu gromadzonych w zbiorniku  ścieków i powstawaniu nieprzyjemnych odorów.  
− obudowa metalowa, malowana proszkowo, posiada stopień ochrony nie mniejszy niż IP65, 
− posiada podwójne drzwi zamykane na zamki z wkładką patentową 
− spełnia wymagania dyrektywy niskonapięciowej (2006/95/WE) oraz kompatybilności 
elektromagnetycznej (89/336/EWG)-posiada znak CE, 
− wyposażenie rozdzielni sterującej – typ sterownika zależny od zaprojektowanego standardu 
sterowania. 
� Moduł telemetryczny z panelem, współpracujący z sondą poziomu do ciągłego pomiaru zwierciadła 
ścieków 
� rozłącznik główny, 
� zabezpieczenie zwarciowe dla każdej pompy, 
� zabezpieczenie przeciążeniowe dla każdej pompy, 
� dla mocy silników <5,5 kW po jednym styczniku do załączenia każdej z pomp (połączenie 
bezpośrednie),  
� przełączniki pracy pomp: tryb automatyczny –z kontrolą suchobiegu, tryb ręczny z kontrolą 
suchobiegu,  
� wyłączniki zabezpieczenia termicznego silników pomp (w zależności od wyposażenia pompy), 
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� grzałka z termostatem 
� sonda do ciągłego pomiaru poziomu, zamontowana w zbiorniku tłoczni ścieków, 
� zasilacz buforowy za układem akumulatorów do podtrzymania sterownika i modemu w przypadku 
braku zasilania energetycznego 
� wyłącznik krańcowy do kontroli otwarcia drzwi rozdzielni, 
� ochrona przepięć typu B+C 
� wyłącznik różnicowo-prądowy, 
� gniazda 24V, 230V 
� przełącznik sieć/agregat+wtyk, 
� sygnalizator optyczno-akustyczny. 
 

Pompy 
− pompy są tak dobrane aby jedna z nich zapewniała 100% wymaganą wydajność, a druga stanowiła 
jej 100% czynną rezerwę, 
− wg warunków pracy i charakterystyki (w załączeniu) przewidywana częśtotliwość załączania wynosić 
może do 20 uruchomień w ciągu godziny 
− dla dobranych pomp rzeczywista maksymalna wydajność tłoczni wynosić będzie 33,2m3/h 
− Warunki pracy - pompy są przystosowane do pracy w instalacjach suchych bez dodatkowych 
systemów chłodzenia silnika, 
− Wodoszczelny wlot kablowy - połączenie kablowe ze stali nierdzewnej z wypełnieniem 
poliuretanowym jest wykonane w technologii zapewniającej 100 % szczelności. Uniemożliwia całkowicie 
penetracje wody do wnętrza silnika poprzez kabel. 
− Krótki wał silnika - zwarta budowa silnika z krótkim wałem redukuje wibracje. Zwiększa sprawność i 
czas użytkowania uszczelnienia wału i łożysk. 
− System chłodzenia silnika - bez użycia wody - monolityczna obudowa stojana z wbudowanymi 
kanałami, skutecznie przekazuje nadmiar ciepła do tłoczonej cieczy przez kołnierz chłodzący z żeliwa 
szarego. Pozwala to na ciągłą pracę nawet w instalacjach suchych. 
− Podwójne mechaniczne uszczelnienie wału - skuteczny system kasetowego uszczelnienia wału 
zapewnia dłuższy czas pracy i krótszy czas wyłączenia. Jest łatwy do wymiany bez specjalnych narzędzi. 
− Wymienny pierścień bieżny - zastosowany pierścień bieżny ze stali nierdzewnej na wirniku 
kanałowym i gumowy pierścień uszczelniający w korpusie pompy zapewniają utrzymanie maksymalnej 
sprawności pompy bez konieczności wymiany wirnika. 
− Płaszcz silnika ze stali nierdzewnej - wyjątkowo mocny, odporny na uderzenia płaszcz silnika ze stali 
nierdzewnej z łatwą do czyszczenia gładką powierzchnią. 
− Pierścień zaciskowy ze stali nierdzewnej - unikalny zaciskowy system montażowy daje możliwość 
szybkiego i prostego demontażu korpusu pompy od części silnikowej - bez użycia narzędzi. Zapewnia łatwy 
dostęp w celach serwisowych i ułatwia przeglądy. 
− Modułowa konstrukcja - każda wielkość silnika pasuje do kilku wielkości pomp z wirnikiem 
kanałowym lub Vortex. 
Obudowa tłoczni ścieków  
Mając na uwadze zapewnienie najwyższego standardu ochrony przed skażeniami oraz spełnienie wymogów 
przepisów prawa: „Prawo ochrony środowiska”, „Prawo wodne”, „ustawa o ochronie gruntów rolnych i 
leśnych” producent pompowni dostarcza obudowy polimerobetonowe wykonane w technologii bezotworowej. 
Technologia ta zapewnia najwyższy stopień ochrony przed wyciekami zagrażającymi wodom gruntowym i 
środowisku. 
− obudowa o parametrach technicznych: 
� wytrzymałość na ściskanie min. 80 Mpa, 
� wytrzymałość na rozciąganie przy zginaniu min. 15 MPa 
� odporność chemiczna (pH 1-10), 
� ciężar właściwy 2300 kg/m3. 
− posiada aprobatę techniczną lub znak CE , 
− otwory pod rurociągi i przejścia kablowe są wykonane jako szczelne, 
− średnica obudowy zapewnia możliwość swobodnego montażu pomp oraz wyposażenia 
wewnętrznego. 
Serwis 
Dostawca winien zapewnić obsługę serwisową gwarancyjną jak i pogwarancyjnej producenta. Firma 
powinna posiadać własną sieć serwisową  z centralą w pobliżu lokalizacji inwestycji 
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Informacje ogólne 
− wszystkie opisy na urządzeniu muszą być wykonane w języku polskim, 
− każde urządzenie posiadać musi dokumentację techniczno-ruchową DTR w języku polskim, 
− urządzenie posiada deklarację zgodności z normą PN-EN 752-6, 
− rozdzielnia sterująca zgodna z dyrektywami: 
o 73/23/EEC – wyposażenie elektryczne do stosowania w określonym zakresie napięć 
o 89/336/EEC – zgodność elektromagnetyczna. 
 
Roboty ziemne i układanie kanałów. 
W układzie profili podłużnych sieci oznaczono nawiercone lokalizacje zwierciadła wód gruntowych, dla 
wszystkich elementów sieci układ zwierciadła wód gruntowych znajduje się poniżej projektowanych 
posadowień sieci kanalizacji sanitarnej, nie mniej jednak należy przewidzieć okresowe podwyższenie linii 
zwierciadła wody i tym samym zapewnienie na czas robót ziemnych odwodnienia wykopów po przez 
zastosowanie igłofiltrów lub igłostudni z lokalnym zagospodarowaniem wód z odwodnienia. Układ 
zwierciadła wody gruntowej występuje w rejonie projektowanej tłoczni i jej posadowienie wymaga 
okresowego zabezpieczenia suchego wykopu. 
 Rurociąg układać w wykopach suchych kombinowanych do głębokości 1,6 m wąsko-przestrzennych 
odeskowanych z zastosowaniem rozpór, powyżej 1,6 m  szeroko-przestrzennych o ścianach skarpowatych. 
Dno wykopu należy dokładnie oczyścić oraz zniwelować. Przewidzieć rozbiórkę istniejącego uzbrojenia jak 
np. szambo przy istniejących przewidzianych do rozbiórki budynkach. 
Roboty ziemne dla projektowanej sieci kanalizacji wykonać zgodnie z obowiązującymi warunkami 
technicznymi i normami: PN-68/B-06050, BN-83/8836-02 oraz instrukcjami opracowanymi przez producenta 
rur. Dodatkową głębokość wykopu dla wyrównania dna wykopu i wzmocnienia struktury gruntu musi być 
wykonana sposobem ręcznym. Wypoziomowana podsypka o grubości ok. 10 cm musi być luźno ułożona i 
nie ubita, aby zapewnić odpowiednie podparcie dla rury i kielicha. Materiał użyty do podsypki nie może 
zawierać ostrych kamieni i cząstek stałych o wymiarach powyżej 30 mm. 
 Obsypka rurociągów musi zagwarantować odpowiednie podparcie ze wszystkich stron. Powinna być 
wykonana szybko po stwierdzeniu prawidłowości posadowienia rur. 
 Materiał użyty do wykonania obsypki powinien spełnić te same warunki co materiał do wykonania 
podłoża. Obsypka rur musi być prowadzona aż do uzyskania grubości warstwy co najmniej 20 cm (po 
zagęszczeniu) powyżej wierzchu rury. Pozostałą część zasypki wykopów nad obsypką należy wykonać z 
piasku średniego przesianego bez zawartości glin, iłów i innych gruntów spoistych. Z gruntu należy usunąć 
duże i ostre kamienie. Pod drogami zasypkę należy zagęścić do 95% zmodyfikowanej wartości Proctora. 
Przewody z rur PVC należy układać przy temperaturze powietrza od +5 do 30oC. Układanie rur może 
odbywać się na uprzednio przygotowanym podłożu rodzimym lub odpowiednio zagęszczonym. Montaż 
przewodów powinien odbywać się na dnie wykopu zachowując projektowany spadek przewodów. Układanie 
wykonać na głębokości i ze spadkiem zgodnie z częścią graficzną projektu oraz technologią montażu rur. 
   2.3.  Instalacja kanalizacji  deszczowej 

Przewiduje się odprowadzenie wody z projektowanych terenów utwardzonych z punktowych wpustów 
ulicznych wraz z zapewnieniem możliwości odwodnienia dachu projektowanych budynków w dalszych 
etapach realizacji. Układ kanalizacji deszczowej na przedmiotowym terenie jako Dla układu odwodnienia 
parkingu i ciągów komunikacyjnych układ kanalizacji istniejącej sieci zakończony będzie separatorem, nie 
przewidywano wbudowywania dodatkowych pośrednich punktów separacji ropopochodnych. Natomiast cały 
układ przewidziano z systemem wpustów z osadnikami.  

Projektuje się sieć wykonaną z rur i kształtek PVC o połączeniach kielichowych z uszczelką gumową 
(EPDM, TPE), o powierzchni zewnętrznej gładkiej, o jednorodnej strukturze ścianki rur i kształtek z rur 
niespienionych, o sztywności obwodowej nominalnej min. SN 8 kN/m2 (klasy S). Przewidziano na zmianach 
kierunku zastosowanie studzienek z elementów prefabrykowanych betonowych wg PN-EN1917:2004 z 
aprobatą AT-15-9305/2014, z betonu C35/B45o wytrzymałości na ściskanie min. 40MPa, o nasiąkliwości 
poniżej 6% z kinetą monolityczną z betonu samozagęszczalnego wykonanego w jednym cyklu 
technologicznym wraz z przejściami szczelnymi z uszczelką zintegrowaną wklejaną w ścianki dennicy. 
Zaprojektowano studnie o średnicach dn1000mm i dla wybranych odcinków w obszarze ZRID etap2 z uwagi 
na średnicę kanałów studnie dn1200mm. Studnie o średnicy 1200mm dotyczą ciągu sieci D1-D5 dla 
podłączenia kanałów kanalizacji o średnicy 500mm. Wszystkie studnie betonowe wykonać ze zwieńczeniem 
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zwężką betonową na obciążenia pionowe min.300kN z włazami żeliwnymi D400 o prześwicie 600mm z 
pokrywą luźną, niewentylowaną, wysokość korpusu min.140mm z głębokością osadzenia pokrywy 
min.50mm, o wadze pow.100kg. Dla układów odwodnienia ciągów komunikacyjnych i parkingów przyjęto 
wpusty na studniach osadnikową betonowych min.500mm z osadnikiem 1m.  Wpusty osadnikowe wykonane 
z pierścieniem odciążającym, pierścieniem pokrywowym do wpustów ulicznych, wpust płaski jezdniowy 
D400 z rusztem luźnym bez zawiasu. 
Roboty ziemne i układanie kanałów. 
 Wykonać zgodnie z opisem pkt.2.2 
   2.4. Sieć wodoci ągowa 
Warunki podłączenia: 

Zgodnie z warunkami technicznymi przewidziano wykonanie nowego włączenia w istniejąca sieć 
wodociągową de160 przy jej zakończeniu w pobliżu ul. 24 Sierpnia i wykonanie nowej sieci obwodowej z 
drugostronnym podłączeniem do elementów sieci od strony al. Mickiewicza. Przyjęto wg ustaleń z 
zamawiającym realizację w etapie 1 ZRID jedynie ciągów rur sieci tego etapu z ich zakończeniem na granicy 
i późniejszą realizacją ciągów i uzbrojenia w etapie ZRID2. Przed przystąpieniem do prac etapu drugiego 
zweryfikować kompletność wykonania prac pierwszego etapu. 

Zastosowane materiały i uzbrojenie:  
Sieć wodociągową wykonać z rur i kształtek polietylenowych PE100 SDR17 o średnicy zewnętrznej 

de160mm. Dla potrzeb włączenia do istniejącej sieci miejskiej przyjęto wykonanie w drugim etapie węzła 
rozgałęzienia na pozostawionym króćcu de160PE w postaci kolana segmentowego – ciąg ten uzbrojony jest 
w zasuwę w ul. 24 Sierpnia. Na każdym odgałęzieniu projektowanej sieci projektowan jest zasuwa 
odcinająca żeliwna klasy min. PN16. Zasuwa każda znajdować się będzie w terenie utwardzonego chodnika, 
i wymaga obrukowania w pobliżu skrzynki i oznakowania tabliczką informacyjną na ogrodzeniu. Nad każdym 
z przewodów wodociągowych około 20 [cm] nad rurą należy ułożyć taśmę magnetyczną łączoną na śruby 
zaciskowe. Dla potrzeb projektowanych hydrantów przewidziano układy hydrantowe dn80 z dwoma 
podłączeniami do węża, typu nadziemnego z systemem automatycznego odcinania przepływu w przypadku 
złamania hydrantu i w pobliżu budynku szkoły w etapie 1 jeden hydrant podziemny w skrzynce żeliwnej. 
Każdy hydrant na podłączeniu układem kształtek żeliwnych dn80 z zasuwą żeliwną 1m od hydrantu. 
Wszystkie zasuwy projektuje się żeliwne z korpusu GGG z wrzecionami ze stali nierdzewnej. Dla 
projektowanej sieci przyjęto zgrzewania doczołowe i dla średnic de63mm i mniejszych elektrooporowo. Dla 
wszystkich zasuw obudowa i przedłużenie wrzeciona stałe nieteleskopowe. Skrzynki uliczne zasuw przyjęto 
o wysokości 270mm zgodnie z warunkami technicznymi. 

Na potrzeby utrzymania terenu miejskiego realizowanego w ramach odrębnego etapu przyjęto 
odrębne przyłącze od projektowanej sieci ze studnią wodomierzową. Studnieprzyjęto betonową 
prefabrykowaną z układem wodomierza 1,5m3/h dn20 z zabezpieczeniem sieci zaworem antyskażeniowym 
klasy EA. 

Roboty ziemne. 
 Rurociąg układać w wykopie wąsko-przestrzennym, odeskowanym, z zastosowaniem rozpór. Dno 
wykopu należy dokładnie oczyścić oraz zniwelować. Następnie wykonać podsypkę o grubości min. 10cm z 
przesianego piasku. Po ułożeniu wodociągu należy wykonać obsypkę z piasku o grubości min. 30cm 
powyżej powierzchni rury. Resztę wykopu należy wypełnić gruntem rodzimym. Pod drogami zasypkę należy 
zagęścić do 95% zmodyfikowanej wartości Proctora. Układanie rur należy wykonać na głębokości i ze 
spadkiem zgodnie z częścią graficzną projektu oraz technologią montażu tych rur. 
 Przyłącza należy poddać próbie ciśnieniowej na 1MPa oraz dezynfekcji. Przewody w stanie 
odkrytym zinwentaryzować geodezyjnie.  

Roboty dodatkowe. 
- Próbę ciśnieniową wykonać zgodnie z normą PN-81/B-19725 Próbę należy wykonać po ułożeniu przewodu 
z podbiciem z obu stron rur piaszczystym gruntem w celu zabezpieczenia przewodu przed przemarzaniem. 
Wszystkie złącza powinny być odkryte w celu możliwości sprawdzenia ewentualnych przecieków. Ciśnienie 
próbne powinno wynosić nie mniej niż 1MPa. 
-Po uzyskaniu pozytywnych wyników próby szczelności przewód należy poddać płukaniu używając w tym 
celu czystej wody wodociągowej. Prędkość przepływu wody w przewodzie powinna umożliwić usunięcie 
wszystkich zanieczyszczeń mechanicznych występujących w przewodzie. Woda płucząca po zakończeniu 
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płukania powinna być poddana badaniom fizykochemicznym i bakteriologicznym w jednostce do tego 
upoważnionej. W razie potrzeby dokonać dezynfekcję rurociągu podchlorynem sodu w stężeniu 50 mg/dm3 
w czasie 24 godzin. Po usunięciu wody dezynfekującej z rurociągu należy ją zobojętnić tiosiarczanem sodu. 
Po dezynfekcji wodociąg należy ponownie wypłukać i przeprowadzić analizę bakteriologiczną. Wodę po 
próbie szczelności, płukaniu i zobojętnioną wodę po dezynfekcji rozprowadzić po terenie działki Inwestora. 
Odbiory:  
- Odbiorowi częściowemu należy poddać te etapy robót, które podlegają zakryciu przed zakończeniem 
budowy kolejnych odcinków przewodu.  
- zakres i procedury odbioru przyłączy i sieci po stronie dostawcy wody określono szczegółowo w warunkach 
technicznych przyłączenia, 
-Przed przekazaniem przewodów wodociągowych do eksploatacji należy dokonać odbioru  końcowego. W 
zakres odbioru końcowego wchodzi:  
a) sprawdzenie protokołów odbiorów częściowych  
b) sprawdzenie prawidłowego i zgodnego z dokumentacją wykonania przyłączy i obiektów na przyłączach 
c) wykonanie inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej 
 
UWAGI KOŃCOWE: 
- Wykonawstwo oraz odbiory robót wykonać zgodnie z “Warunkami technicznymi wykonania i odbioru 
 robót budowlanych – montażowych – cz. III”. 
- Materiały użyte do budowy powinny posiadać stosowne świadectwa jakości stwierdzające 
 dopuszczenie do stosowania w budownictwie. 
 
Opracowanie:   Adam Krupiński   
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1. Dane tłoczni ścieków   

  
1. Rodzaj dopływających ścieków Bytowo-gospodarcze 
2. Rurociąg doprowadzający ścieki  

• rzędna dopływu do tłoczni Hdop 162,20 m n.p.m. 
• materiał rurociągu PVC 
• średnica rurociągu 200 

3. Rurociąg tłoczny: 

• materiał rurociągu PE-HD 
• średnica rurociągu 90 x 5,4 

4. Rzędna terenu przy tłoczni Ht 166,50 m n.p.m. 
5. Pompy 

• typ wirnika kanałowy 
• napięcie zasilania 400 V 
• rzeczywista wydajność tłoczni 9,22 l/s 
• rzeczywista wysokość podnoszenia 7,12 m 
• moc na wale silnika pompy 1,5 kW 
• prąd znamionowy 4,2 A 

6. Rzędne   
• posadowienia zewnętrznego zbiornika Hpp 160,61 m n. p. m 
• dna komory zbiornika Hd 161,13 m n. p. m 
• pokrywy pompowni Hpok 166,70 m n. p. m 

 7. Obudowa z pokrywą 
• typ obudowy Polimerobeton 
• średnica wewnętrzna 2500 

 
mm 

• wysokość obudowy 6100 mm 
8. Komora pompowni 

• miejsce montażu szafki sterowniczej Na pokrywie zbiornika 
• odległość szafki sterowniczej od pompowni --- m 
• usytuowanie pompowni Teren zielony 

 

Elementy wyposa żenia zbiornikowej tłoczni ścieków (TABELA 2) 
l.p. Nazwa elementu Ilość el materiał 

1.  Zbiornik zewnętrzny tłoczni o średnicy wewnętrznej 2500 mm z wylewką na 
rząpię 

1 kpl polimerobeton 

2.  Właz kwadratowy jednoskrzydłowy z zamkiem oraz zabezpieczeniem przeciw 
samoczynnemu zamykaniu typu Instalcompact 

1 szt. Stal kwasoodporna1.4301 

3.  Zasuwa odcinająca nożowa na wlocie do rozdzielacza z łącznikiem rurowo-
kołnierzowym umożliwiającym połączenie rurociągu grawitacyjnego z 
modułem tłoczni 

1 kpl. - 

4.  Wewnętrzna komora zbiorcza ok. V=300 l  1 kpl Stal kwasoodporna 1.4301 

5.  Zasuwy odcinające nożowe na wlocie do separatorów  2 szt - 

6.  Zasuwy odcinające nożowe na króćcach ssawnych pomp  2 szt - 

7.  Zasuwy odcinające na rurociągu tłocznym za separatorem 2 szt. - 

8.  Zawory zwrotne kulowe kolanowe Szuster za separatorem 2 szt.  

9.  Zawory zwrotne kulowe kolanowe Szuster przed separatorem 2 szt.  
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10.  Separatory z rewizją z przeźroczystego szkła 2 szt Stal kwasoodporna 1.4301 

11.  Orurowanie tłoczni 1 kpl. Stal kwasoodporna 1.4301 

12.  Pompy główne do zabudowy suchej (IP68) 
Przy dziesiątym załączeniu - startują dwie  pompy jednocześnie  

2 kpl - 

13.  Pompka odwadniająca –zatapialna z orurowaniem i armaturą zwrotno-
odcinającą (serii KP Grundfos) o parametrach 1,0m3/h przy dP=2,8mH2O 

1 kpl. - 

14.  Układ wentylacji tłoczni kominek wentylacyjny  
Wentylator załączy się po otwarciu włazu w celu dwukrotnej wymiany 
powietrza wewnątrz zbiornika przed zejściem obsługi 

1 kpl -- 

15.  Oświetlenie komory betonowej tłoczni 24V 1 kpl. -- 

16.  Drabinka z wysuwanym podchwytem 1 kpl Stal kwasoodporna 1.4301 

17.  Podest technologiczny eksploatacyjny 1 kpl. Stal kwasoodporna 1.4301 

18.  Przepływomierz elektromagnetyczny DN80. 
Przepływomierz zlicza przepływ wsteczny. Mierzy w dwóch kierunkach przez 
dwa niezależne liczniki. 

1 kpl. -- 

19.  Rozdzielnia sterująca z układem sterowania -obudowa metalowa, malowana 
proszkowo, IP 65, znak CE, wyposażona w: 
� moduł telemetryczny z panelem, sterownik MT151 
� rozłącznik główny, 
� zabezpieczenie zwarciowe dla każdej pompy, 
� zabezpieczenie przeciążeniowe dla każdej pompy, 
� wyłączniki zabezpieczenia termicznego silników pomp 
� grzałkę z termostatem 
� sondę do ciągłego pomiaru poziomu ścieków, 
� konduktometryczne sondy prętowe, 
� ochrona przepięć typu B+C, 
� wyłącznik różnicowo-prądowy, 
� gniazda 24V, 230V, 

1 kpl. -- 
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Część opisowa BIOZ: 

 

Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji: 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest budowa nowej ulicy od ul. Mickiewicza do ul. 
Kościuszki z niezbędnym uzbrojeniem technicznym w Suwałkach w ramach zadania "opracowanie 

kompletnej dokumentacji technicznej zagospodarowania zieleni parkowej, usług sportowych, 
terenów dróg publicznych oraz komunikacji rowerowej ujętych w miejscowym planie 

zagospodarowania terenu ograniczonego ulicami T. Kościuszki, A. Mickiewicza oraz rzeką Czarną 
Hańczą w Suwałkach". 

 

Opracowanie swym zakresem obejmuje: 

- projekt sieci i przyłączy wodociągowych 

- projekt sieci i przyłączy kanalizacji sanitarnej  

- projekt sieci i instalacji kanalizacji deszczowej 

- rozbiórki elementów istniejących uzbrojenia terenu 

 

Kolejność realizacji: 

1 roboty przygotowawcze 

2 roboty montażowe 

3 prace geodezyjne wytyczenia sieci i przyłączy 

4 oznaczenia miejsca prac w terenie, ogrodzenie wykopow, rozbiórki nawierzchni 

5 osadzenie studni kanalizacyjnych 

6 wykonanie ciągów sieci wodociągowych i kanalizacyjnych 

7 wykonanie węzłów wodociągowych i włączeń do studni kanalizacyjnych 

8 włączenie w istniejącą instalacje sieci miejskiej wodociągowej 

9 wykonanie prób szczelności i powykonawcze obmiary geodezyjne 

10 prace odbiorowe instalacji 

 

Wykaz istniejących obiektów budowlanych: istniejący teren uzbrojony w sąsiedztwie planowanej 

inwestycji, w pobliżu miejsca włączenia i na trasie sieci projektowanych skrzyżowania z innym 

uzbrojeniem terenu w tym niskie napięcie, gazociąg o ciśnieniu średnim. Prace w miejscach 

skrzyżowań prowadzone ręcznie z zachowaniem szczególnej ostrozności 

 

Przewidywane zagro żenie wyst ępuj ące podczas realizacji robót: 

W trakcie realizacji robót ujętych w opisie technicznym mogą wystąpić zagrożenia wynikające z 

nieprzestrzegania przepisów bhp, jako: 

• ryzyko uszkodzenia ciała w czasie przygotowywania przejść, przebić przez ściany, 

spawania i cięcia, 
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• zagrożenie związane z obecności w pobliżu pracy maszyn i urządzeń na budowie 

(budowa w trakcie realizacji) 

• ryzyko uszkodzenia nieosłoniętych części ciała w czasie montażu armatury i 

rurociągów, 

• ryzyko uszkodzenia kończyn w czasie transportu elementów instalacji. 

• Ryzyko upadku z wysokości dla prac w sąsiedztwie wykopów 

Wskazanie sposobu prowadzenia instrukta żu pracowników przed przyst ąpieniem do 

realizacji robót szczególnie niebezpiecznych: 

Każdorazowo przed przystąpieniem do wykonania robót budowlanych, wykonawca jest 

zobowiązany do opracowania instrukcji bezpieczeństwa ich wykonania i zaznajomienia z nią 

pracowników w zakresie wykonywanych przez nich robót. 

Bezpośredni nadzór nad bezpiecze ństwem i higien ą pracy sprawuj ą odpowiednio kierownik 

budowy, kierownik robót, majster budowy stosownie d o zakresu obowi ązków. 

Środki zapobiegawcze: 

Do podstawowych obowi ązków inwestora przed przekazaniem placu budowy 

wykonawcy nale ży mi ędzy innymi: 

• przeszkolenie wszystkich pracowników wykonawcy biorących udział w realizacji 

przedsięwzięcia 

• wskazanie wykonawcy dostępu do środków łączności, apteczki pierwszej pomocy oraz 

urządzeń sanitarno-higienicznych będących do dyspozycji użytkownika 

Do podstawowych obowi ązków wykonawcy nale ży: 

• posiadanie odpowiedniej wiedzy na temat technologii prowadzonych prac, przepisów oraz 

zasad bhp i ppoż. 

• Wyposażenie pracowników w ubrania robocze i ochronne oraz inny niezbędny sprzęt bhp i 

ppoż. , zgodnie z rodzajem prowadzonych prac 

• wyposażenie miejsc pracy we właściwy dla prowadzonych prac sprzęt i środki techniczne 

 

 

 

      Projektant : dr inż. Adam Krupiński 
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Szczecin, dn. 07.04.2016 
 

 
 
 
 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 
 
 
 

ZGODNIE Z ART. 20 USTAWY “PRAWO BUDOWLANE” OŚWIADCZAM, ŻE PROJEKT 
BUDOWLANY: 

 
BUDOWA NOWEJ ULICY OD UL. MICKIEWICZA DO UL. KO ŚCIUSZKI Z NIEZBĘDNYM UZBROJENIEM 

TECHNICZNYM W SUWAŁKACH W RAMACH ZADANIA "OPRACOWANIE KO MPLETNEJ DOKUMENTACJI 
TECHNICZNEJ ZAGOSPODAROWANIA ZIELENI PARKOWEJ, USŁUG SPORTOWYC H, TERENÓW DRÓG 

PUBLICZNYCH ORAZ KOMUNIKACJI ROWEROWEJ UJ ĘTYCH W MIEJSCOWYM PLANIE ZAGOSPODAROWANIA 
TERENU OGRANICZONEGO ULICAMI T. KO ŚCIUSZKI, A. MICKIEWICZA ORAZ RZEK Ą CZARNĄ HAŃCZĄ W 

SUWAŁKACH". 

PRZYŁĄCZA I SIECI WOD-KAN 

 

ZOSTAŁ SPORZĄDZONY ZGODNIE Z OBOWIĄZUJĄCYMI PRZEPISAMI I ZASADAMI 
WIEDZY TECHNICZNEJ. 
 
 

 
Projektant: dr inż. Adam Krupiński 

 
 
 
 

Sprawdzający: mgr inż. Agnieszka Cichocka 
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za zgodność z oryginałem 

dr inż. Adam Krupiński 
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za zgodność z oryginałem 
dr inż. Adam Krupiński 
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za zgodność z oryginałem 

dr inż. Adam Krupiński 
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za zgodność z oryginałem 

dr inż. Adam Krupiński 
 




















